
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 1 
n. 104/000003 del 06-07-2020 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

  

 

 

COPIA DI ATTO DI DETERMINAZIONE  

n. 104 del 06-07-2020 
 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 
 

OGGETTO: RASSEGNA DI POESIA - NON A VOCE SOLA. IMPEGNO DI 

SPESA. 

 
 

L'anno  duemilaventi il giorno  sei del mese di luglio nei propri uffici 

 

In ordine all’oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all’interno specificato. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 

 

Visto il decreto del Sindaco n. 8 del 28 giugno 2019, con il quale la sottoscritta Anna Marinozzi, 

Funzionario Amministrativo – Vice Segretario (Cat. D6) viene nominata Responsabile dell’Area 

Affari Generali - Servizi Demografici, Turismo e Sport, Servizi Sociali, Casa di Riposo, Cultura e 

Istruzione, Personale, Polizia Municipale, Commercio ed attribuita, quindi, la titolarità delle 

funzioni dirigenziali di cui al 2° comma dell’art. 109, del D.L.vo 18 agosto 2000, n.267; 
 

Vista la Deliberazione di Giunta comunale n. 55 del 25.06.2020 con la quale si dispone di aderire 

alla Rassegna di poesia, filosofia, narrativa, musica ed arti al femminile, denominata “Non a voce 

sola” - organizzata dall’Associazione Ante Litteram di Pollenza -  strutturata in vari incontri che si 

terranno in 12 Comuni marchigiani con ospiti del panorama nazionale e regionale;  

 

Rilevato che il calendario della rassegna prevede l’organizzazione di un incontro a Sarnano il 

giorno 11 luglio 2020 con la partecipazione della nota scrittrice e giornalista Barbara Alberti;  

 

Considerato che l’Associazione Ante Litteram di Pollenza – C.F. 93060780439, per l’adesione del 

Comune di Sarnano alla rassegna in oggetto ha richiesto la somma di Euro 2.000,00 oltre iva; 

 

Che ai fini organizzativi si rende altresì necessario predisporre l’accoglienza e il pernottamento 

dell’illustre relatore; 

 

Che allo scopo sono stati contattati i seguenti operatori locali i quali si sono resi disponibili ad 

effettuare i servizi richiesti come di seguito: 

- Hotel Ristorante” Ai Pini” – P.IVA 01913770432, cena del 11 luglio per il relatore e due 

accompagnatori al costo di € 120,00 iva compresa; 

- Marketing & Sviluppo – Hotel Eden – C.F 01641300437, pernottamento al costo di € 55,00 iva 

compresa; 



Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 2 
n. 104/000003 del 06-07-2020 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

 

Visto l’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016 (nuovo codice degli appalti 

pubblici) che prevede l’affidamento diretto per appalti di lavori servizi e forniture inferiori a € 

40.000,00;  

 

Visti i DURC conservati agli atti dello scrivente ufficio attestanti che le Ditte sopraindicate 

risultano in regola con gli adempimenti assicurativi e previdenziali;  

 

Considerato che, ai sensi dell’art.3 della L. 136/2010, come modificata dall’art. 7, comma 4, del 

D.L. n. 187/2010, convertito in legge, con modificazioni, dalla L. 217/2010, si è acquisito ai fini 

della tracciabilità dei flussi finanziari il seguente Codice Identificativo di Gara: Z272D8FB35; 

 

Ritenuto, allo scopo di realizzare quanto previsto dalla deliberazione di Giunta comunale n. 55 del 

25.06.2020, di procedere ai necessari impegni di spesa al codice di bilancio 07.01-1.03.02.99.999 

ex cap. 2335 del bilancio di previsione del corrente esercizio; 

 

Riconosciuta la propria competenza ad adottare la presente determinazione ai sensi dell’articolo 107 

D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

Dato atto che, in relazione al presente provvedimento, sono assenti ipotesi di conflitto di interessi ai 

sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del Codice di 

comportamento comunale; 

 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

D.Lgs. 267/2000; 

 

Visti: 

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 

Tutto ciò premesso, 
 

D E T E R M I N A 
 

 

- la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

- di procedere, per le motivazioni specificate in premessa, ai seguenti impegni di spesa per dare 

attuazione a quanto deliberato con atto di Giunta n. 55 del 25.06.2020: 

 Associazione culturale Ante Litteram di Pollenza per una somma di € 2.440,00, iva 

compresa; 

 Hotel Ristorante” Ai Pini” – P.IVA 01913770432, cena del 11 luglio per il relatore e due 

accompagnatori al costo di € 120,00  iva compresa; 

 Marketing & Sviluppo – Hotel Eden di Sarnano per l’importo di € 55,00, iva compresa; 

 



Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 3 
n. 104/000003 del 06-07-2020 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

- di imputare la spesa complessiva di € 2.615,00 al codice di bilancio 07.01-1.03.02.99.999 ex cap. 

2335 gestione competenza del bilancio di previsione 2020/2022 in corso di approvazione; 

 

- di dare atto che per la fornitura in oggetto è stato acquisito il seguente Codice Identificativo di 

Gara (CIG): Z272D8FB35; 

 

- di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta attestazione 

di regolarità contabile e copertura finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

- di autorizzare il suddetto Responsabile del Servizio Finanziario all’emissione dei mandati di 

pagamento a favore dei fornitori previa presentazione di fatture elettroniche munite del visto di 

regolarità della prestazione, accertamento della regolarità contributiva e rispetto degli obblighi di 

cui alla L. 136/2010; 

 

- di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to ANNA MARINOZZI 



Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 4 
n. 104/000003 del 06-07-2020 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to MARINOZZI ANNA 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

In ordine alla determinazione del Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del D.Lgs. 267/200 il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il 

seguente VISTO di regolarità contabile attestante la  copertura finanziaria.  

 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to Rag. Emanuele Crisostomi  

 

     ________________________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 04-08-2020                e per quindici giorni consecutivi. 

 

Data 04-08-2020 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to ANNA MARINOZZI 

 

 

 

Il presente provvedimento è conforme all’originale. 

 

 

Sarnano lì _________________ 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ANNA MARINOZZI 

 


